

北京燕京啤酒股份有限公司董事
二〇一五年四月十八日

关于举行2024年度网上业绩说明会暨征集

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2、召开方式：网络互动方式，公司通过文字直播方式回复投资者提问。

2、投资者问题征集及方式
为充分尊重投资者意见、提升交流的针对性,现就2024年度网上业绩说明会提前向投资者公开征集问题,广泛听取投资者的意见和建议。投资者可通过访问<http://ir.p6w.net/zj/>,或扫描下方二维码,进入问题征集专题页面,问题征集截至2025年6月13日(星期二)17:00。

(问题征集专题页面二维码)

(4) 通讯地址:北京市顺义区双河路九号燕京啤酒董事会办公室
邮编:101300

证券代码:000729 证券简称:燕京啤酒 公告编号:2025-27

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
特此声明。

定2024年度财务报告审计机构及续聘2025年度财务报告审计机构的议案》、《关于确定2024年度内控审计机构及续聘2025年度内控审计机构的议案》,拟续聘中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“中兴华所”)为公司2025年度审计机构。现将相关事项公告如下:

成立日期:1993年【工商登记:2013年11月4日】
注册地址:北京市丰台区丽泽路20号院1号楼南楼20层
首席合伙人:李尊农

中兴华所未经审计的2024年收入总额203,338.19万元,审计业务收入152,989.42万元,证券业务收入32,048.30万元;2024年度上市公司共股审计170家,上市公司中兴华所涉及的行业包括制造业;信息传输、软件和信息技术服务业;批发和零售业;房地产业;采矿业等,审计收费总

3.诚信记录
近二年存在执业行为相关民事诉讼：在青岛亨达股份有限公司证券虚假陈述责任纠纷案中，中兴华会计师事务所被判定在20%的范围内亨达公司承担连带赔偿责任。

(2) 签字项目合伙人:刘炼,2007年1月成为注册会计师,2004年1月开始从事上市公司审计,2008年12月开始在中兴华所执业;2024年起为公司提供审计服务,近三年为多家上市公司签署审计报告,具备相应的专业胜任能力。

项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人近三年（最近三个完整自然年度及当年）不存在因执业行为受到刑事处罚，受到证监会及其派出机构、行业主管部门的行政处罚、监督管理措施，受到证券交易所、行业协会等自律组织的自律监管措施、纪律处分的情况。

4、审计收费
本期审计费用289万元(不含审计期间交通食宿费用),其中财务会计报告审计费用为249万元,内部控制审计费用为50万元。审计费用系根据公司的业务规模、所处行业和会计处理复杂程度等多方面因素,并根据公司年报审计需配备的审计人员情况和投入的工

公司审计委员会在选聘、监督与评价会计师事务所时,认真负责,与中兴华进行了充分的了解和沟通,对其专业胜任能力、投资者保护能力、诚信状况、独立性及进行了核查。经核查,认为其具备审计的专业能力、独立性及投资者保护能力,能够较好地胜任工作,审计委员会召开第八届第二十三次会议,审议并同意向董事会提议续聘中兴华所为公司2025年度审计机构。

三、备查文件
(一) 独立董事意见

北京燕京啤酒股份有限公司董事會
二〇一五年四月十八日

北京燕京啤酒股份有限公司2024年度财务决算报告及2025年度财务预算报告

一、2024年度财务决算报告
(一)主要会计数据及财务指标变动情况

营业总收入	1,466,701.69	1,421,295.73	3.20%
归属于上市公司股东的净利润	105,567.95	64,471.44	63.74%
基本每股收益（元/股）	0.93%	0.93%	63.74%

项目	2024.12.31	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,314,709.25	2,123,062.07	9.03%

[illegible]

流动资产 ⁽¹⁾				
货币资金	745,412.50	32.20%	721,169.80	33.97%
应收账款	0.00	0.00%	0.00	0.00%

应收款项融资	10.00	0.00%	47.00	0.00%
预付款项	13,577.51	0.56%	14,703.98	0.59%

其他流动资产	8,185.04	0.38%	8,189.13	0.42%
流动资产合计	1,180,646.05	51.43%	1,186,479.76	54.42%
非流动资产:				

在建工程	34,829.52	1.50%	10,125.02	0.48%
使用权资产 ²⁶	3,786.08	0.16%	364.33	0.02%

递延所得税资产 ^{ae}	8,577.72	0.37%	7,526.69	0.35%
其他非流动资产 ^{ae}	169,281.60	7.31%	17,066.87	0.80%

2024年末,公司资产2,314,709万元,较年初增加0.03%,其中,流动资产1,190,545万元,占资产总额51.43%,非流动资产1,124,164万元,占比48.57%。主要项目的变动情况说明如下:

6、使用权益资产3,786万元,较去年同期增加3,422万元,增幅939.20%,主要是今年新增投资款项所致。

流动负债:				
短期借款	68,240.76	9.19%	54,011.77	8.37%

合同负债	162,015.37	21.83%	138,423.27	21.45%
应付职工薪酬	16,047.97	2.16%	10,090.61	1.56%

其他流动负债	19,675.13	2.65%	16,875.90	2.61%
流动负债合计	712,741.42	96.02%	626,275.38	97.04%

长期应付职工薪酬	10.59	0.00%	24.76	0.00%
递延收益	11,613.06	1.66%	3,611.29	0.54%
递延所得税负债	787.30	0.11%	281.57	0.04%

负债合计	742,316.09	100.00%	646,378.44	100.00%
------	------------	---------	------------	---------

2024年末,公司负债742,316万元,较期初增加15.02%,其中,流动负债712,741万元,占负债总额的96.02%,非流动负债29,575万元,占1.98%。非流动负债变动情况列明如下:

5、长期应付职工薪酬11万元,较去年同期减少14万元,降幅57.24%,主要是公司支付上年年终奖所致。

项目	本期	上期	变化幅度
营业收入	1,466,701.69	1,421,285.73	3.20%

管理费用	156,999.81	161,993.11	-3.08%
研发费用	23,282.51	24,623.26	-5.45%

投资收益	4,283.36	4,283.44	0.59%
营业利润	160,874.05	102,491.30	16.96%
利润总额	157,873.97	102,610.30	54.36%

2024年营业成本869,485万元,比去年的886,488万元减少17,003万元,降幅1.92%。

2024年实现归母净利润105,568万元,比去年同期64,471万元增加了41,097万元,增幅63.74%。

投资活动产生的现金流量净额	-295,057.71	-91,592.40	-212.35%
筹资活动产生的现金流量净额	-29,980.27	-16,401.49	-76.69%

经营活动产生的现金流量净额24,697万元,比2023年140,787万元增加114,110万元,增幅81.06%,主要是销售商品回款增加且采购付款减少所致。

系,综合考虑各项因素,预计公司2024年度实现营业收入160亿元,较2024年度增长9.09%,公司现金流全年保持总体平衡,呈现稳步增长。